
PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: A presente Licitação tem por objeto a aquisição de um automóvel utilitário e uma plaina hidráulica niveladora, para a
Patrulha Agrícola do Município de Ernestina, através do Contrato de Repasse nº 872764/2018/MAPA/CAIXA

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

03 de dezembro de 2018
19 de dezembro de 2018, às 08:30  horas.

Page 1 of 6

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 60/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN1 1,00 Um veículo automotor novo, zero quilômetro

ano mínimo 2018/2019, na cor branco, fléx,

cabine dupla, capacidade de carga de no

mínimo de 700kg, potência do motor de no

mínimo 80 CV,

. "ABS" - freios com sistema antitravamento

. "Easytrunk" - sistema de abertura elétrica da

tampa traseira pelo logotipo

. "EBD" - freios com distribuição eletrônica de

frenagem

. "ESS" - alerta de frenagem de emergência

. 2airbags (passageiro e motorista)

. Alça de segurança no teto para passageiro

. Alerta sonoro para lanternas ligadas

. Antena no teto

. Banco do motorista com ajuste de altura

. Banco traseiro para 3 passageiros com 3

apoios de cabeça

. Cintos de segurança dianteiros com pré-

tensionador

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ODIR JOÃO BOEHM

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 45 dias após a assinatura do contrato

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Até 30 dias após a liberação dos recursos



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: A presente Licitação tem por objeto a aquisição de um automóvel utilitário e uma plaina hidráulica niveladora, para a
Patrulha Agrícola do Município de Ernestina, através do Contrato de Repasse nº 872764/2018/MAPA/CAIXA

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

03 de dezembro de 2018
19 de dezembro de 2018, às 08:30  horas.

Page 2 of 6

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 60/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
. Cintos de segurança traseiros de 3 pontos

(inclusive o central)

. Console central com porta-copos

. Desembaçador do vidro traseiro

. Emblema "Robust" na tampa traseira

. Estepe sob a caçamba

. Faróis simples com máscara escurecida

. Freio a disco nas quatro rodas

. Grade dianteira em preto fosco

. Grade protetora da janela traseira

. Indicador de troca de marcha

. Lanterna de freio elevada (brake-light) e

iluminação da caçamba

. Moldura nas caixas de rodas

. Painel de instrumentos com conta-giros,

velocímetro e marcador do nível de

combustível

. Para-choques em preto fosco

. Para-sol com espelho para motorista e

passageiro

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ODIR JOÃO BOEHM

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 45 dias após a assinatura do contrato

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Até 30 dias após a liberação dos recursos



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: A presente Licitação tem por objeto a aquisição de um automóvel utilitário e uma plaina hidráulica niveladora, para a
Patrulha Agrícola do Município de Ernestina, através do Contrato de Repasse nº 872764/2018/MAPA/CAIXA

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

03 de dezembro de 2018
19 de dezembro de 2018, às 08:30  horas.

Page 3 of 6

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 60/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
. Porta-objetos nas laterais das portas

. Porta-revistas atrás do banco do passageiro

. Preparação para sistema de som com fiação

. Protetor da caçamba

. Rack de teto longitudinal

. Retrovisores externos com controle interno

manual

. Rodas de aço aro 15” com pneus 205/60 R15

. Tampa da caçamba com amortecedor e chave

. Temporizador do limpador do para-brisa

. Tomada 12V no console central e na parte

traseira - lado direito

. Direção hidráulica

. Vidros elétricos

. Travamento elétrico sem controle remoto

. Chave tipo "canivete" sem controle remoto

. Ar-condicionado com filtro de poeira e pólen

Tanque de combustível de no mínimo 55 litros

Garantia mínima de 03 (três) anos sem limite

de quilometragem.

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ODIR JOÃO BOEHM

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 45 dias após a assinatura do contrato

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Até 30 dias após a liberação dos recursos



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: A presente Licitação tem por objeto a aquisição de um automóvel utilitário e uma plaina hidráulica niveladora, para a
Patrulha Agrícola do Município de Ernestina, através do Contrato de Repasse nº 872764/2018/MAPA/CAIXA

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

03 de dezembro de 2018
19 de dezembro de 2018, às 08:30  horas.

Page 4 of 6

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 60/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
Valor de referência: R$ 71.070,00 (setenta e

um mil e setenta reais)

Valor de Referência: 71.070,00000

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ODIR JOÃO BOEHM

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 45 dias após a assinatura do contrato

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Até 30 dias após a liberação dos recursos



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: A presente Licitação tem por objeto a aquisição de um automóvel utilitário e uma plaina hidráulica niveladora, para a
Patrulha Agrícola do Município de Ernestina, através do Contrato de Repasse nº 872764/2018/MAPA/CAIXA

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

03 de dezembro de 2018
19 de dezembro de 2018, às 08:30  horas.

Page 5 of 6

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 60/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
UN2 1,00 Plaina Agrícola hidráulica niveladora de

arrasto, com rodado de largura externa de no

mínimo 2,40mts, com comprimento total de

no mínimo 6,00m,comprimento da lâmina

entre 3,6 a 4,2 mts, 02 pneus novos 12-4-24,

giro  vertical de no mínimo 20°, giro horizontal

da lâmina de no mínimo 90°, altura total com

lâmina levantada mínima de 2,5m, peso

mínimo total com pneus mínimo 1.460 kg,

borda inferior da lâmina cortante substituível,

sistema hidráulico acoplável a trator com

duplo comando, possibilitando 02 operações

independentes de levantamento e inclinação,

sistema de mancalização em todos os pontos

móveis, sistema de engate com corretor de

desníveis. Potencia mínima 90 cv.

Garantia Mínima: 12 meses

Valor de referência: R$  34.000,00 (trinta e

quatro mil reais).

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ODIR JOÃO BOEHM

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 45 dias após a assinatura do contrato

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Até 30 dias após a liberação dos recursos



PREF. MUN. DE ERNESTINA
RIO GRANDE DO SUL

RUA JULIO DOS SANTOS , 2021
CNPJ: 92.406.180/0001-24

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2018
EDITAL DE LICITAÇÃO

Objeto: A presente Licitação tem por objeto a aquisição de um automóvel utilitário e uma plaina hidráulica niveladora, para a
Patrulha Agrícola do Município de Ernestina, através do Contrato de Repasse nº 872764/2018/MAPA/CAIXA

Data de Abertura do Processo:
Data de Abertura das Propostas:

03 de dezembro de 2018
19 de dezembro de 2018, às 08:30  horas.

Page 6 of 6

Tipo de Julgamento: Menor Preço por Item

Processo: 60/2018

Fornecedor:
Endereço:
CNPJ:

Número: Cidade: UF:
Insc. Estadual: Fone:

Item Qtde. Unid. Descrição Marca/Modelo Valor Valor Total

Favor cotar os preços para fornecimento dos materiais/serviços abaixo especificados:

Item
Sub.

Unitário
Valor de Referência: 34.000,00000

T O T A L

PREFEITO MUNICIPAL
Assinatura e Carimbo

do Fornecedor

CONDIÇÕES DIVERSAS

Vide ANEXO que acompanha
o presente EDITAL

ODIR JOÃO BOEHM

Observações:

Local de Entrega dos Objetos: Prefeitura Municipal

Em, ____/____/______

Prazos: 1)
2)

3)

Entrega dos Objetos/Serviços: 45 dias após a assinatura do contrato

Validade da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: Até 30 dias após a liberação dos recursos


